
СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

П Р И К А З

« 18» 05.2016 № 77

Об итогах проведения
этапарегионального

Всероссийских
соревнований

спортивных
школьников

«Президентские состязания»

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию, 
науке и делам молодёжи (далее - Департамент) от 14.04.2016 года № 301 «О 
проведении регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязания»» (далее - Соревнования) и плана работы 
СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (далее - 
Центр) 17 мая 2016 года были проведены Соревнования.

Рассмотрев итоги Соревнований,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сводный протокол Соревнований (Приложение).
2. Наградить медалями, призами и грамотами Департамента команды, занявшие I 

места в общекомандном зачете Соревнований среди сельских и городских классов- 
команд.

3. Наградить медалями и грамотами Департамента команды, занявшие II -III 
места в общекомандном зачете с Соревнований среди сельских и городских классов- 
команд.

4. Наградить медалями и грамотами Департамента участников, занявших I-III 
места в личном зачете «Президентских тестов» Соревнований.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, объявить благодарность 
руководителям команд, ставших победителями и призерами в общекомандном 
зачете Соревнований:

-  Запольской В.В. -  учителю физической культуры МБОУ СОШ №10 
г. Вязьмы;

-  Максимовой Т.М. -  учителю физической культуры МБОУ СШ № 9 г. 
Рославля;



-  Пугляевой В.В. -  учителю МБОУ Краснинской СШ Краснинского района;
-  Луньковой Т.В. -  учителю физической культуры МБОУ Шаталовской СШ 

Починковского района;
-  Никитину А.А.. -  учителю физической культуры МБОУ Угранской СШ 

Угранского района;
-  Куракиной Н.В. -  учителю физической культуры МБОУ СШ № 4 г. 

Десногорска.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Приложение к приказу СОГБУДО 
«Детско-юношеский центр туризма, 
краеведения и спорта» 
от18.05.2016 г. №77

Сводный протокол
регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

"Президентские состязания" 
среди городских классов-команд 

17 мая 2016 года

№ Команда Теоретический
конкурс

Тесты Итого Место

1 г. Рославль 1,5 4 5,5 1
2 г. Десногорск 4,5 2 6,5 2
3 г. Вязьма 3 6 9 3

Сводный протокол
регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

"Президентские состязания" 
среди сельских классов-команд 

17 мая 2016 года

№ Команда Теоретический
конкурс

Тесты Итого Место

1 Краснинский район 1,5 2 3,5 1
2 Угранский район 6 4 10 2
3 Починковский район 4,5 6 10,5 3
4 Хиславичский район 3 10 13 4
5 Смоленский район 7,5 8 15,5 5
6 Рднянский район 9 12 21 6

Главный судья Е.П. Листратенкова

Директор СОГБУДО 
«Детско-юношеский центр 
туризма, краеведения и

Главный секретарь И.И. Глухарева

М.И. Малахов


